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Uttalelse - Karmøy kommune - Offentlig høring - tillatelse etter forurensningsloven - 
Miljøfôr Norge AS 
Vi viser til brev datert 10.10.2022. 

Saken gjelder søknad om utslippstillatelse for Miljøfôr Norge AS, avd. Karmøy sitt prosessanlegg på Torvastad 
med gbnr. 141/28. Akershus Miljøfôr AS, har søkt om tillatelse på vegne av Miljøfôr Norge AS på Karmøy 
(Miljøfôr). Fabrikklokalet samt tankanlegget er etablert vest for Storasundvegen og er regulert til industri iht. 
kommuneplanen. Det har blitt montert totalt 3 luftrenseapparater, ett av dem, et ioniseringsapparat, ble 
installert nå nylig. Apparatene renser luft fra tankanlegget og selve fabrikklokalet.  Renseanlegget har blitt 
optimalisert ytterligere i siste del av september 2022. 

Oppgraderingen ble supplert med en spredningsberegning og luktanalyse i regi av Sintef Norlab ved tre 
distinktive målepunkter. Rapporten belyser spredning av lukt til nærområdet samt luktkonsentrasjon i ou/m3 
(odour unit/m3).  

Resultatene viser at luktforurensning er minst ved lukket port med en luktrisiko på liten til middels for de mest 
berørte naboer. Ved åpen port endrer seg risikoen drastisk og vurderes til stor for de mest berørte naboene.  

I etterkant av oppgraderingene har Statsforvalter, og dermed Karmøy kommune som kopimottaker, blitt 
presentert med 8 klager og et tilsvar i oktober. Alle beskriver svært ubehagelig lukt flere steder på Torvastad 
og hevder at lukten har spredt til Haugesund, enkelte melder om lukt periodevis (mellom 18:15 og 20:00).  

Statsforvalter har i høringsbrevet vurdert ulike krav for å sikre transparens, tekniske forbedringer og 
oppfølging. Kommunen støtter statsforvalterens vurderinger og potensielle krav. Kommunen vil med dette 
foreslå ytterligere krav angående avfallshåndteringen: 

 Lossing bør skje innen en tidsramme som ikke er til unødvendig sjenanse for beboerne på Torvastad. 
 All eksisterende og ny avfallshåndtering skal skje innomhus/under tak for å sikre at virksomheten ikke 

medfører luktproblemer for omgivelsene. Mottakshall skal være utformet slik at dørene/porten lukkes 
så snart kjøretøy har passert inngang.  

o Det bør gjennomføres tilsyn på stedet for å sikre dette. 
o At lukt siver ut kan da reduseres ved at det er undertrykk fabrikklokalet. Noe lignende har blitt 

gjort ved Klementsrudanlegget (behandlingsanlegg for avfall) i Oslo. 
 Luktmålingene og påfølgende analyse gir et ufullstendig bilde av dagens situasjon ved at 

luktprøvetakingen er gjort i et veldig begrenset tidsrom (under 4 timer) og prøvepunktene er definert 
av arbeidsgiver. 
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o Målingene bør ha blitt gjennomført over et lengre tidsrom fordelt over flere dager ved ulike 
værforhold og ved ulike situasjoner (f.eks. ved høy/middels og lav osv.) for å få et mest 
helhetlig bilde. 
 Ettersom flere klager beskriver lukt på steder som ikke synes berørt ifølge 

spredningsanalysen vil en ny analyse med tilhørende nye målinger være rådelig å 
gjennomføre. 
 
 
 

Med hilsen 

Christopher Faust 
miljøvernrådgiver 
 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 

 

 

    

 

 
 


